fraudibus relinquatur et, possessionibus vilioribus distractis, plus exactor ex gratia quam debitor ex pretio consequatur. Hi postremo, sub empti titulo, perpetuo dominii iure potiantur, qui tantum annumeraverint fisco, quantum exegerit utilitas privatorum. Etenim periniquum est, ut, alienis bonis sub gratiosa auctione distractis, parum accedat publico nomini, quum totum pereat debitori. Dat. XIII. kal. iul. Aquileia, acc. id. ian. Hadrumeti, post cons. Tatiani et Symmachi vv. cc. Interpretatio. Si quicumque* publici debiti enormitate constringitur, ut non possit hoc ipsum debitum nisi vendita propria facultate dissolvere, in eius modi debito hanc exactores formam servare debent, ut non ita rem praecipitent, ut res minore, quam valeat, pretio distrahatur, nec tales sub quolibet colludio provideant emptores*, ut et debitor proprietatem perdat, et parum fiscus acquirat.; y por último en Cl.10,1,3: Imperator Gordianus Si minori pretio, quam res est, aperta fraude emptoris vel gratia quae obligata sunt a fisco venierunt, aditus procurator meus debitam quantitatem inferenti restitui ea praedia iubebit. y en Cl.10,3,2: Imperator Gordianus Duplex ratio desiderium tuum iuvat, et quod praetermissa hastarum sollemnitate possessiones tuas ex officio distractas suggeris, et quod pretii vilitate ob exiguum debitum gratiosam emptionem in fraudem tuam utilitatemque rationum mearum adversarium commentum fuisse dicis. quapropter illicita ista redargue, tam indemnitati fisci consulturus quam tuae securitati opem laturus; CARRELLI, C., C.2,36,1 e 3 e l'origine della rescissione per "laesio enormis...", cit., 447-448.*

⁵⁰¹ NICOLAU, M., *Les origines de la "laesio enormis"*, en *Revue Historique de Droit Français et Étranger*, cit., 208; GUTIÉRREZ ALVIZ, "Laesio enormis", en *Boletín de la Universidad de Granada*, cit., 385.

⁵⁰² MEYNIAL, *Des condition requises au Moyen-Age pour l'application de la rescision de la vente pour lesión d'outré-moitié*, cit., 201.

⁵⁰³ SOLAZZI, S., *L'origine storica della rescissione per lesione enorme*, cit., 68-69.

⁵⁰⁴ MONNIER, H., *La lesion de plus de moitié dans la vente*, en *Études de droit byzantin*, cit., 182; igualmente CARRELLI, C., C.2,36,1 e 3 e l'origine della rescissione per "laesio enormis...", cit., 446-450, pone en duda la clasicidad del texto primitivo y su posterior interpolación en la compilación justiniana.

poderosas, daría lugar a que los compiladores del Código de Justiniano insertasen en la compilación el instituto de la rescisión por lesión.